
Výroční zpráva Volejbalového klubu Tuchlovice z.s. 2023 
 

 

Obsah 
 

1. Úvod 

2. Charakteristika organizace 

3. Struktura organizace 

4. Činnost v roce 2023 

5. Hospodaření klubu v roce 2023 

6. Výhled do roku 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Úvod 
 

Vážení sportovní přátelé,  

předkládáme vám výroční zprávu Volejbalového klubu Tuchlovice z.s. (dále jen „VKT“), která 

souhrnně popisuje naše aktivity a finanční vyhodnocení činnosti VKT v roce 2023.  

 

Ing. Josef Antoš 

Předseda VK Tuchlovice z.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Charakteristika organizace 
 

Spolek s názvem Volejbalový klub Tuchlovice z.s. (dále jen VKT), je samosprávný a dobrovolný svazek 

členů, kteří provozují sport, turistiku, osvětovou a vzdělávací činnost.  

Sídlem VKT je Za Starou poštou 201, Tuchlovice, 273 02.  

VKT bylo přiděleno IČ: 4377680 

Klub je dobrovolným svazkem občanů, provozující tělovýchovu, sport, organizační, osvětovou a 

hospodářskou činnost. Základním účelem a hlavní činností VKT je: 

a. Provozovat sport a obdobnou činnost v rámci zapojení do sportovních a tělovýchovných 

aktivit, tuto činnost organizovat a vytvářet pro ni materiální a tréninkové podmínky.  

b. Vytvářet široké možnosti užívání svých sportovišť pro zájemce z řad veřejnosti, zejména pak 

mládeže. 

c. Budovat, provozovat a udržovat sportovní a jiná zařízení, která vlastní nebo užívá. 

d. Vézt své členy a ostatní zájemce o sport k dodržování základních sportovních, etických, 

estetických a mravních pravidel. 

e. Hájit zájmy svých členů, za tím účelem spolupracovat s orgány státní správy samosprávy 

s ostatními sportovními organizacemi i jednotlivci.  

f. Zajišťovat v oblasti sportu vzdělávání svých členů, jejich školení 

g. Dalšími formami své činnosti napomáhat rozvoji veřejného života, kultury, zdraví apod. 

v místě své působnosti, zejména formou další veřejně prospěšné činnosti a osvětovou 

činností. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Struktura organizace 
 

Orgány VKT jsou: 

1. Valná hromada jako orgán nejvyšší 

2. Výkonný výbor jako orgán výkonný 

3. Předseda jako orgán statutární 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Činnost v roce 2023 
 

Na jaře 2023 jsme byli svědky významného milníku v historii volejbalového klubu Tuchlovice. Dohrála 

se sezóna 2022/2023 v krajském přeboru mužů i žen, přičemž naše ženské družstvo dosáhlo 

mimořádného úspěchu. Po intenzivní a vysoce soutěživé sezoně, plné nezapomenutelných výkonů a 

napínavých zápasů, se našim hráčkám podařilo postoupit přes kvalifikaci do druhé národní ligy. Tento 

úspěch je nejen odrazem vytrvalé práce a oddanosti celého týmu, ale zároveň představuje významný 

krok vpřed pro volejbal v Tuchlovicích. Je to okamžik, na který jsme mohli být oprávněně hrdí, a 

zároveň silný základ pro další rozvoj a úspěchy našeho klubu. 

Paralelně k triumfu našeho ženského družstva, mužský tým volejbalového klubu Tuchlovice také 

prokázal svou soutěživost a dovednost v uplynulé sezóně. S velkým odhodláním a neustálým 

zlepšováním se naši hráči probojovali až na významné druhé místo v krajském přeboru.  

Aktuálně máme dva týmy dívek: první tým je složen z mladších žákyň a druhý tým hraje barevný 

volejbal. S potěšením sledujeme, jak se základna našich mladých hráček rozrůstá, což je pozitivním 

signálem pro budoucnost klubu. Mladší žákyně v tomto roce udělaly významný krok vpřed tím, že se 

přihlásily do Českého poháru. Jejich zapojení v této prestižní soutěži představuje nejen výzvu, ale i 

skvělou příležitost pro rozvoj jejich dovedností a zkušeností. 

V červnu tohoto roku jsme pořádali náš tradiční turnaj HoumiCup. Tento turnaj je důležitým milníkem 

v kalendáři našeho klubu. 

Během letních měsíců došlo k důležité rekonstrukci našeho horního volejbalového kurtu. Prvním 

významným úkolem byla oprava stěny, která dlouhodobě představovala riziko provalení. Tato 

nezbytná oprava zaručuje nejen bezpečnost našich hráčů a návštěvníků, ale také zvyšuje estetickou 

hodnotu našeho sportovního areálu. Kromě toho byl na celý kurt aplikován nový antukový povrch, 

čímž se podstatně zvýšila kvalita kurtů a celkové podmínky pro trénink i zápasy. 

Ve druhé polovině roku jsme byli svědky dalšího vzrušujícího období pro náš klub, když naše ženské A 

družstvo nastoupilo do druhé národní ligy. Přestože je soutěž vysoce konkurenční, naše hráčky se 

statečně drží a úspěšně konkuruji ostatním týmům. Udržují se v polovině tabulky a také si pochvalují 

nového trenéra. Tento stav je obzvláště působivý vzhledem k tomu, že se jedná o jejich první sezónu 

v této lize. Stejně tak naši muži A předvádějí dobré výkony, což je patrné z jejich současného umístění 

na druhém místě tabulky. Co se týče mládeže, naše děvčata v Českém poháru dosahují mimořádných 

výsledků. Vyhrávají ve své výkonnostní skupině, což svědčí o jejich rychlém vývoji a zvyšující se 

dovednosti. Tento úspěch je nejen důkazem jejich talentu a tvrdé práce, ale také výsledkem podpory 

a tréninku, který klub poskytuje.   

 

 

 

 

 

 

 



Hospodaření klubu v roce 2023 
 

 

 



Výhled do roku 2024 
 

Vzhledem k našim dosavadním úspěchům a neustálému růstu klubu, směřujeme naše plány a ambice 

směrem k dalšímu rozvoji a zlepšení. Jako součást našich snah o poskytnutí dalších příležitostí pro 

rozvoj mladých talentů, plánujeme pro naše děvčata založit místní soutěž. Tato iniciativa jim 

poskytne možnost soutěžit a rozvíjet své dovednosti v období od dubna do června, kdy je tradiční 

soutěžní sezóna méně nabitá. Co se týče našeho ženského A týmu, jejich cílem pro nadcházející 

sezónu je udržet si místo ve druhé národní lize, což je ambiciózní, ale dosažitelný cíl vzhledem k jejich 

současné formě a odhodlání. Naši muži A si kladou podobný cíl – vyhrát svoji soutěž a posunout tak 

laťku úspěchu našeho klubu ještě výše. Tato odvaha a ambice jsou základními kameny naší filozofie a 

ukazují směr, kterým se chceme jako klub ubírat v nadcházejících letech. 

Pro rok 2024 jsou stanoveny následující hlavní směry činnosti VKT:  

1. zajistit kvalitní tréninkové zázemí  

2. dodržovat finanční stabilitu klubu  

3. zajistit údržbu antukového hřiště 

4. zajistit konání turnaje Houmicup a Vánočky 

5. založit soutěž pro děvčata 

6. propagovat volejbalový klub Tuchlovice pro širší veřejnost 

 

V Tuchlovicích 22. 1. 2024 

 

Ing. Josef Antoš 

Předseda VK Tuchlovice 


